
 

Eisenbahnfreunde Zollernbahn e.V. 
Bahnhof 10/1   D-78628 Rottweil � Postfach 16 49   D-78616 Rottweil 
�  � + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 18 �  � + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 11 
�  E-Mail: kontakt@efz-ev.de �  Internet: www.efz-ev.de 

 

 
 
 

Dampfzugfahrt mit der EFZ-Lokomotive 52 7596 im bewirteten Zug 
u.a. von Rottweil an den Titisee und den Schluchsee sowie 
zum historischen Bahnhofsfest am Bahnhof Seebrugg ... 

 
Fahrpläne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fahrpreise für einfache Fahrt Fahrpreise für Hin- und Rückfahrt 

Entfernung Einzel- 

personen 

Gruppe ab 

12 Personen 

Familien- 

karte 

halber 

Wagen 

ganzer 

Wagen 

Einzel- 

personen 

Gruppe ab 

12 Personen 

Familien- 

karte 

halber 

Wagen 

ganzer 

Wagen 

km (Kinder 6 - 

14 Jahre 

zahlen die 

Hälfte) 

(Kinder 6 – 14 

Jahre zahlen die 

Hälfte, es muss 

aber der Preis 

für 12 Erw. 

erreicht 

werden!) 

(4 Pers., 

jedoch max. 3 

Personen über 

14 J., 1 Kind 

muss mit dabei 

sein !) 

(max. 

48 

Sitz-

Plätze) 

(max. 

96 

Sitz- 

Plätze) 

(Kinder 6 - 

14 Jahre 

zahlen die 

Hälfte) 

(Kinder 6 - 14 

Jahre zahlen die 

Hälfte, es muss 

aber der Preis 

für 12 Erw. 

erreicht 

werden!) 

(4 Pers., 

jedoch max. 3 

Personen über 

14 J., 1 Kind 

muss mit dabei 

sein !) 

(max. 

48 

Sitz- 

Plätze) 

(max. 

96 

Sitz- 

Plätze) 

    1 -   10   7,00   5,50 17,50 175,00 350,00 12,00   9,00 30,00 300,00    600,00 

  11 -   20   8,00   6,00 20,00 200,00 400,00 14,00 10,50 35,00 350,00    700,00 

  21 -   30   9,00   7,00 22,50 225,00 450,00 16,00 12,00 40,00 400,00    800,00 

  31 -   40 10,00   7,50 25,00 250,00 500,00 18,00 13,50 45,00 450,00    900,00 

  41 -   50 11,00   8,50 27,50 275,00 550,00 20,00 15,00 50,00 500,00 1.000,00 

  51 -   60 12,00   9,00 30,00 300,00 600,00 22,00 16,50 55,00 550,00 1.100,00 

  61 -   70 13,00 10,00 32,50 325,00 650,00 24,00 18,00 60,00 600,00 1.200,00 

  71 -   80 14,00 10,50 35,00 350,00 700,00 26,00 19,50 65,00 650,00 1.300,00 

  81 - 105 15,00 11,00 37,50 375,00 750,00 28,00 21,00 70,00 700,00 1.400,00 

Bei verschiedener Entfernung auf der Hin- und Rückfahrt ist für den Rückfahrkartenpreis ggf. die Durchschnittsentfernung zu bilden ! 
 

Rottweil – Villingen – Donaueschingen – 
Titisee – Schluchsee – Seebrugg 

km ���� Station      Zug-Nr. ����  20 849 
    0 Rottweil ab 09:30 
  18 Schwenningen(Neckar) ab 10:00 

  27 Villingen(Schwarzw.) 
an 10:12 
ab 10:43 

  41 Donaueschingen ab 11:16 
  64 Löffingen ab 11:49 

  86 Titisee 
an 12:10 
ab 12:27 

  94 Feldberg-Bärental ab 12:38 
103 Schluchsee ab 12:54 
105 Seebrugg an 12:57 

Seebrugg – Schluchsee - Titisee – 
Donaueschingen – Villingen – Rottweil 

km ���� Station    Zug-Nr. ����  20 850 
    0 Seebrugg ab 16:57 
    2 Schluchsee ab 17:01 
  11 Feldberg-Bärental ab 17:18 

  19 Titisee 
an 17:27 
ab 17:42 

  41 Löffingen ab 18:12 
  64 Donaueschingen ab 18:37 

  78 Villingen(Schwwarzwald) 
an 18:51 
ab 19:10 

  87 Schwenningen(Neckar) ab 19:27 
105 Rottweil an 19:44 



Sie können den Tag wahlweise verbringen am Titisee,  am Schluchsee oder beim …  
Historischen Fest im Museumsbahnhof Seebrugg am 15. und 16.August 2015 

Der Bahnhof war in der Nachkriegszeit das Zentrum der 
wirtschaftlichen Entwicklung der Städte und kleineren Orte auf 
dem Lande. Die ausgedehnten Gleisanlagen des Bahnhofes 
Seebrugg künden von seiner einstigen Bedeutung für den 
Güterverkehr und die Wirtschaft der umliegenden Orte. Die 
Bedeutung eines Bahnhofes und was zu früheren Zeiten in 
seinem Umfeld los war ist heute längst vergessen. Neben der 
Erhaltung des gesamten Bahnhofs Seebrugg möchten wir für 
unsere Besuchern den Alltag eines ländlichen Bahnhofes in der 
guten alten Zeit erlebbar machen. 

Im Museumsbahnhof 
Seebrugg herrscht Be-
trieb wie in den 50er 
Jahren. Güter werden 
verladen, die Rangier-
lok hat viel zu tun und 
Lkw`s und Traktoren 
bringen Ihre Ladung. 
Wer endlich einmal den 
Führerstand einer Lok 

von innen sehen will, hat auch dazu die Gelegenheit, denn es 
werden Führerstandsmitfahrten angeboten. Da so viele Eindrücke Hunger machen, kann man sich am 
Festzelt stärken und ein kühles Getränk genießen. 

Hier die Zusammenfassung der Angebote: 
Eintritt: Erwachsene € 3,-- / Kinder (6-14 Jahre) € 1,-- 

• Ausstellung historischer Traktoren/Nutzfahrzeuge  
• Güterverladevorführungen wie in den 50er Jahren  
• Vorführung Gleiswaage  
• Führerstandsmitfahrten auf der Diesellok (nicht ganztägig)  
• Bahnhofsführungen  
• Minidampfbahn für Kinder  
• Vorführung alter Eisenbahnfilme  
• Fotoausstellung Eisenbahn im Hochschwarzwald  

 
 
 
 
 

An diesem Tag ist übrigens auch die Dampflokomotive 86 333 
mit einem historischen Wagenpark auf der Dreiseenbahn 
unterwegs. Fahrplan siehe unter http://www.3seenbahn.de. 

 

In der Regel ist eines unserer Mitglieder werktags am Telefon für Sie dienstbereit. Darüber hinaus erreichen Sie uns an den meisten 

Samstagen sowie an Sonn- und Feiertagen sporadisch. Die übrige Zeit können Sie uns eine Nachricht per E-Mail übermitteln oder 

auf unserem Anrufbeantworter hinterlassen. Auch unser Telefax-Gerät ist rund um die Uhr für Sie empfangsbereit. 

Selbstverständlich können Sie auch über das Internet mit uns in Kontakt treten. 

Unsere Anschrift, Telefon-/Telefax-Rufnummer und E-Mail-Adresse sowie Homepage ersehen Sie ggf. nachfolgend ! 
 

EFZ      Eisenbahnfreunde Zollernbahn e.V.      EFZ 
Bahnhof 10/1   D-78628 Rottweil   �   Postfach 16 49   D-78616 Rottweil 

 

� + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 18  �  � + 49 (0) 7 41 / 17 47 08 11  �  E-Mail: kontakt@efz-ev.de 
Internet: www.eisenbahnfreunde-zollernbahn.de  

 


